Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5911 - Terça-feira, 8 de janeiro de 2019
Divulgação: Terça-feira, 8 de janeiro de 2019     Publicação: Quarta-feira, 9 de janeiro de 2019

RESOLUÇÃO Nº 2.533, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018, que institui o auxílio-saúde,
dispõe sobre os procedimentos para a sua concessão aos agentes públicos ativos
da Câmara Municipal de Porto Alegre e dá outras providências.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.533, DE 21 DE DEZEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.533, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2736_cl_244192_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.534, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018, que altera o art. 2º, o caput
e o § 1º do art. 3º e o § 3º do art. 4º e inclui § 6º no art. 4º, todos da Resolução nº
1.526, de 22 de março de 2001 – que dispõe sobre o auxílio-creche e sua
concessão aos funcionários da Câmara Municipal de Porto Alegre.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.534, DE 21 DE DEZEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.534, DE 21 DE DEZEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2736_cl_244196_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.532, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018, que concede a Comenda
Porto do Sol à Associação Cristã de Moços do Rio Grande do Sul – ACM.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.532, DE 20 DE DEZEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

 LEGISLATIVO

Resoluções

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5911 - Terça-feira, 8 de janeiro de 2019

Página 1 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

RESOLUÇÃO Nº 2.532, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2736_cl_244197_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.531, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018, que concede o Troféu
Câmara Municipal de Porto Alegre à senhora Scheila Rodrigues de Sena Vontobel,
idealizadora da Plataforma de Leitura Elefante Letrado.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.531, DE 20 DE DEZEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.531, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2736_cl_244199_1.pdf

RESOLUÇÃO Nº 2.530, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018, que concede o Troféu
Câmara Municipal de Porto Alegre ao arquiteto e urbanista Jaime Lerner.

Para visualizar, na íntegra, a RESOLUÇÃO Nº 2.530, DE 20 DE DEZEMBRO DE
2018, acesse o link a seguir:

RESOLUÇÃO Nº 2.530, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2018

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2736_cl_244200_1.pdf

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

DESIGNA DARCY PALMEIRO SEQUEIRA, 10897.5, Assessor Legislativo II, 1.4.1.10.13, para exercer a
Função Gratificada de Chefe do Setor de Tesouraria, 2.2.1.4, no período de 14/01/2019 a 23/01/2019, em
substituição a JUREMA BASTOS DE ALMEIDA, 768860, em férias, com base legal no Artigo 69 da Lei
Complementar Municipal n.º 133, de 31/12/85 e inciso VI do artigo 20 do Regimento da Câmara Municipal,
através da Portaria 13, de 03/01/2019 (Processo 999125.000054/2018-74).

 LEGISLATIVO PESSOAL

Portarias

 EDITAIS

Editais

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5911 - Terça-feira, 8 de janeiro de 2019

Página 2 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXTRATO
REPUBLICAÇÃO

PROCESSO: 999109.000005-2018-30 – CONTRATO: 0676
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE.
CONTRATADA: KONIG CONSTRUCAO CIVIL LTDA-ME
OBJETO: prestação de serviços especializados de recuperação e realocação de toldos do
estacionamento da Câmara Municipal de Porto Alegre para áreas de estacionamento contíguas ao
Palácio Aloísio Filho.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: CG 3390.30.24.01.00 – Material de Construção, Hidráulico, Sanitário,
Pintura e Ferragens e CG 3390.39.16.00 – Manutenção e Conservação de Bens Imóveis – Atividade
2001– Atividade Legislativa.
VALOR: 73.754,67 (setenta e três mil, setecentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e sete centavos).
DATA DA ASSINATURA: 17 de dezembro de 2018.
BASE LEGAL: Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 07 de janeiro de 2019.

TARSO ROVEDA BOELTER, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE

PROCESSO: 100.00109/2018-65
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: S/A O ESTADO DE S. PAULO
OBJETO: Aquisição de 05 (CINCO) assinaturas do jornal O ESTADÃO para o exercício de 2019.
VALOR: R$ 5.125,12 (cinco mil, cento e vinte e cinco reais e doze centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 7 de janeiro de 2019.

TARSO ROVEDA BOELTER, Diretor-Geral.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: 100.000111/2018-34
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
CONTRATADA: EMPRESA FOLHA DA MANHÃ S.A. CNPJ: 60.579.703/0001-48
OBJETO: Aquisição de 13 (treze) assinaturas do jornal Folha de São Paulo para o exercício de 2019.
VALOR: R$ 14.949,20 (quatorze mil, novecentos e quarenta e nove reais e vinte centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 33.90.39.01.0000
BASE LEGAL: Art. 25 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Porto Alegre, 07 de janeiro de 2019.

TARSO ROVEDA BOELTER, Diretor-Geral.

 CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5911 - Terça-feira, 8 de janeiro de 2019

Página 3 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

EXPEDIENTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011
http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: Juliana Garcia de Castro
COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Cibele Oltramari
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Fernanda Silva da Silva, Kátia Maria Vieira Brito
ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 7º andar, Porto Alegre, RS
CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br, fones 3289-1182, 3289-1231, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXIII - Edição 5911 - Terça-feira, 8 de janeiro de 2019

Página 4 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2019-01-08T10:47:02-0300
	CASSIANO CESARIO DA COSTA:02040208089